

|                                    |
|------------------------------------|
| RCS : NANTES<br>Code greffe : 4401 |
|------------------------------------|

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de NANTES atteste l'exactitude des informations  
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

|                                                                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Numéro de gestion : 2011 B 02675<br>Numéro SIREN : 537 674 046<br>Nom ou dénomination : 4L AUDIO |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|

Ce dépôt a été enregistré le 21/12/2023 sous le numéro de dépôt 24974

Certifiée conforme à  
l'original

## BILAN ACTIF

Déposé au Greffe

le 18 DEC. 2023

sous le N° 26974

RCS N° MB2675

SARL 4L AUDIO

Du 01/10/2021 au 30/09/2022

### ACTIF

Capital souscrit non appelé

#### ACTIF IMMOBILISÉ

##### Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement

Frais de développement

Concessions, brevets et droits similaires

Fonds commercial (1)

Autres immobilisations incorporelles

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes

##### Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions

Installations tech., matériel et outillages industriels

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

##### Immobilisations financières (2)

Participations

Créances rattachées à des participations

Titres immobilisés de l'activité de portefeuille

Autres titres immobilisés

Prêts

Autres immobilisations financières

#### TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ

#### ACTIF CIRCULANT

##### Stocks et en-cours

Matières premières et autres approvisionnements

En-cours de production (biens et services)

Produits intermédiaires et finis

Marchandises

##### Avances et acomptes versés sur commandes

##### Créances

Clients (3)

Clients douteux, litigieux (3)

Clients Factures à établir (3)

Personnel et comptes rattachés (3)

Créances fiscales et sociales (3)

Débiteurs divers (3)

Capital souscrit - appelé non versé

##### Valeurs mobilières de placement

Actions propres

Autres titres

##### Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance (3)

#### TOTAL ACTIF CIRCULANT

Charges à répartir sur plusieurs exercices

Primes de remboursement des emprunts

Écarts de conversion actif

#### TOTAL ACTIF GÉNÉRAL

|                                                         | Valeurs au 30/09/22 |                  | Valeurs au     |                |
|---------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------------|----------------|
|                                                         | Val. Brutes         | Amort. & dépréc. | Val. Nettes    | 30/09/21       |
| Capital souscrit non appelé                             |                     |                  |                |                |
| <b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>                                 |                     |                  |                |                |
| <b>Immobilisations incorporelles</b>                    |                     |                  |                |                |
| Frais d'établissement                                   |                     |                  |                |                |
| Frais de développement                                  |                     |                  |                |                |
| Concessions, brevets et droits similaires               | 11 417              | 10 558           | 860            | 82             |
| Fonds commercial (1)                                    |                     |                  |                |                |
| Autres immobilisations incorporelles                    |                     |                  |                |                |
| Immobilisations incorporelles en cours                  |                     |                  |                |                |
| Avances et acomptes                                     |                     |                  |                |                |
| <b>Immobilisations corporelles</b>                      |                     |                  |                |                |
| Terrains                                                |                     |                  |                |                |
| Constructions                                           |                     |                  |                |                |
| Installations tech., matériel et outillages industriels | 32 758              | 13 369           | 19 389         |                |
| Autres immobilisations corporelles                      | 63 345              | 55 762           | 7 583          | 13 057         |
| Immobilisations corporelles en cours                    |                     |                  |                |                |
| Avances et acomptes                                     |                     |                  |                |                |
| <b>Immobilisations financières (2)</b>                  |                     |                  |                |                |
| Participations                                          |                     |                  |                |                |
| Créances rattachées à des participations                |                     |                  |                |                |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille        |                     |                  |                |                |
| Autres titres immobilisés                               |                     |                  |                |                |
| Prêts                                                   |                     |                  |                |                |
| Autres immobilisations financières                      | 300                 |                  | 300            | 150            |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>                           | <b>107 820</b>      | <b>79 688</b>    | <b>28 132</b>  | <b>13 289</b>  |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                                  |                     |                  |                |                |
| <b>Stocks et en-cours</b>                               |                     |                  |                |                |
| Matières premières et autres approvisionnements         |                     |                  |                |                |
| En-cours de production (biens et services)              |                     |                  |                |                |
| Produits intermédiaires et finis                        |                     |                  |                |                |
| Marchandises                                            | 29 076              |                  | 29 076         | 29 889         |
| <b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>         |                     |                  |                |                |
| <b>Créances</b>                                         |                     |                  |                |                |
| Clients (3)                                             | 12 988              |                  | 12 988         | 31 931         |
| Clients douteux, litigieux (3)                          |                     |                  |                |                |
| Clients Factures à établir (3)                          | 36 277              |                  | 36 277         | 34 245         |
| Personnel et comptes rattachés (3)                      |                     |                  |                |                |
| Créances fiscales et sociales (3)                       | 50 141              |                  | 50 141         | 12 317         |
| Débiteurs divers (3)                                    | 5 719               |                  | 5 719          | 6 369          |
| Capital souscrit - appelé non versé                     |                     |                  |                |                |
| <b>Valeurs mobilières de placement</b>                  |                     |                  |                |                |
| Actions propres                                         |                     |                  |                |                |
| Autres titres                                           |                     |                  |                |                |
| <b>Instruments de trésorerie</b>                        |                     |                  |                |                |
| Disponibilités                                          | 223 065             |                  | 223 065        | 358 982        |
| Charges constatées d'avance (3)                         | 16 497              |                  | 16 497         | 14 139         |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>                            | <b>373 763</b>      |                  | <b>373 763</b> | <b>487 871</b> |
| <b>Charges à répartir sur plusieurs exercices</b>       |                     |                  |                |                |
| <b>Primes de remboursement des emprunts</b>             |                     |                  |                |                |
| <b>Écarts de conversion actif</b>                       |                     |                  |                |                |
| <b>TOTAL ACTIF GÉNÉRAL</b>                              | <b>481 583</b>      | <b>79 688</b>    | <b>401 895</b> | <b>501 160</b> |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

# BILAN PASSIF

**SARL 4L AUDIO**

**Du 01/10/2021 au 30/09/2022**

## PASSIF

|                                                            | Valeurs<br>au 30/09/22 | Valeurs<br>au 30/09/21 |
|------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>CAPITAUX PROPRES</b>                                    |                        |                        |
| Capital ( dont versé : 10 000 )                            | 10 000                 | 10 000                 |
| Primes d'émission, de fusion, d'apport                     |                        |                        |
| Écarts de réévaluation                                     |                        |                        |
| Écart d'équivalence                                        |                        |                        |
| Réserves                                                   |                        |                        |
| Réserve légale                                             | 1 000                  | 1 000                  |
| Réserves statutaires ou contractuelles                     |                        |                        |
| Réserves réglementées                                      |                        |                        |
| Autres réserves                                            | 146 424                | 157 381                |
| Report à nouveau                                           |                        |                        |
| Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)                 | 28 259                 | 109 043                |
| <b>SITUATION NETTE</b>                                     | <b>185 682</b>         | <b>277 424</b>         |
| Subventions d'investissement                               |                        |                        |
| Provisions réglementées                                    |                        |                        |
| <b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>                              | <b>185 682</b>         | <b>277 424</b>         |
| <b>AUTRES FONDS PROPRES</b>                                |                        |                        |
| Produit des émissions de titres participatifs              |                        |                        |
| Avances conditionnées                                      |                        |                        |
| <b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>                          |                        |                        |
| <b>PROVISIONS</b>                                          |                        |                        |
| Provisions pour risques                                    |                        |                        |
| Provisions pour charges                                    |                        |                        |
| <b>TOTAL PROVISIONS</b>                                    |                        |                        |
| <b>DETTES (1)</b>                                          |                        |                        |
| Emprunts obligataires convertibles                         |                        |                        |
| Autres emprunts obligataires                               |                        |                        |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) | 8 771                  | 23 767                 |
| Emprunts et dettes financières diverses (3)                |                        |                        |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours           | 2 571                  |                        |
| Fournisseurs                                               | 122 016                | 105 674                |
| Fournisseurs, factures non parvenues                       | 33 813                 | 8 088                  |
| Dettes fiscales et sociales                                | 49 040                 | 85 007                 |
| Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés            |                        |                        |
| Autres dettes                                              |                        | 1 201                  |
| Instruments de trésorerie                                  |                        |                        |
| Produits constatés d'avance                                |                        |                        |
| <b>TOTAL DETTES</b>                                        | <b>216 212</b>         | <b>223 737</b>         |
| Écarts de conversion passif                                |                        |                        |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                                       | <b>401 895</b>         | <b>501 160</b>         |

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

8 771  
214 966

213 641

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**SARL 4L AUDIO**

**Du 01/10/2021 au 30/09/2022**

| Annexes au Bilan et au Compte de Résultat           | Informations |               |
|-----------------------------------------------------|--------------|---------------|
|                                                     | Produites    | Non produites |
|                                                     |              | NS NA         |
| FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE                |              | NS            |
| RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES                       | O            |               |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                       |              | NS            |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                         | O            |               |
| ÉTAT DES AMORTISSEMENTS                             | O            |               |
| ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS                              |              | NA            |
| PROVISIONS INSCRITES AU BILAN                       |              | NA            |
| CRÉDIT BAIL                                         |              | NA            |
| LOCATIONS                                           |              | NS            |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES                         |              | NA            |
| ÉCART DE RÉÉVALUATIONS                              |              |               |
| Variations de la réserve spéciale de réévaluation   |              | NA            |
| Variations de la provision spéciale de réévaluation |              | NA            |
| ÉTAT DES STOCKS                                     |              | NA            |
| ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES   | O            |               |
| EFFETS DE COMMERCE                                  |              | NA            |
| ENTREPRISES LIÉES                                   |              | NA            |
| COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF                   |              | NA            |
| COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL                       | O            |               |
| ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES                       | O            |               |
| COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF                  | O            |               |
| LES ENGAGEMENTS                                     | O            |               |
| DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES            |              | NA            |
| LES EFFECTIFS                                       |              |               |
| PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS                   |              | NA            |
| TRANSFERTS DE CHARGES                               |              | NS            |
| ANNEXES COVID-19                                    |              |               |
| DETTES LIÉES À LA COVID-19                          |              |               |
| COMMENTAIRES                                        |              | NS            |

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**SARL 4L AUDIO**

**Du 01/10/2021 au 30/09/2022**

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 30/09/2022 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

### Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

|                                  |            |
|----------------------------------|------------|
| - Installations techniques       | 3 et 5 ans |
| - Matériel bureau & informatique | 3 et 5 ans |
| - Matériel de transport          | 3 ans      |

## STOCKS

Les stocks sont évalués suivant la méthode premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques, le dernier prix d'achat a été retenu sauf écart significatif.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS :

Le taux de l'impôt sur les sociétés est de 26,5 %.

## RÉSULTAT :

Le résultat de l'exercice est **un bénéfice de 28.258,73 €**.

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**SARL 4L AUDIO**

**Du 01/10/2021 au 30/09/2022**

| CADRE A |                                                            | IMMOBILISATIONS                                                                                                                                       | V. brute des<br>immob. début<br>d' exercice | Augmentations<br>suite à réévaluation<br>acquisitions |
|---------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| INCORP. | Frais d'établissement et de développement                  | TOTAL                                                                                                                                                 |                                             |                                                       |
|         | Autres postes d'immobilisations incorporelles              | TOTAL                                                                                                                                                 | 10 176                                      | 1 241                                                 |
| CORP.   | Terrains                                                   |                                                                                                                                                       |                                             |                                                       |
|         | Constructions                                              | Sur sol propre<br>Sur sol d'autrui<br>Inst. générales, agencés & aménagés construct.                                                                  |                                             |                                                       |
|         | Installations techniques, matériel & outillage industriels |                                                                                                                                                       | 9 437                                       | 23 321                                                |
|         | Autres immos corporelles                                   | Inst. générales, agencés & aménagés divers<br>Matériel de transport<br>Matériel de bureau & mobilier informatique<br>Emballages récupérables & divers | 12 000<br>48 981                            | 2 363                                                 |
|         | Immobilisations corporelles en cours                       |                                                                                                                                                       |                                             |                                                       |
|         | Avances et acomptes                                        |                                                                                                                                                       |                                             |                                                       |
|         |                                                            | TOTAL                                                                                                                                                 | 70 419                                      | 25 684                                                |
| FIN.    | Participations évaluées par mise en équivalence            |                                                                                                                                                       |                                             |                                                       |
|         | Autres participations                                      |                                                                                                                                                       |                                             |                                                       |
|         | Autres titres immobilisés                                  |                                                                                                                                                       |                                             |                                                       |
|         | Prêts et autres immobilisations financières                |                                                                                                                                                       | 150                                         | 150                                                   |
|         |                                                            | TOTAL                                                                                                                                                 | 150                                         | 150                                                   |
|         |                                                            | TOTAL GENERAL                                                                                                                                         | 80 745                                      | 27 075                                                |

| CADRE B |                                                | IMMOBILISATIONS                                                                                                       | Diminutions<br>par virt poste<br>par cessions | Valeur brute des<br>immob. fin ex. | Réévaluation<br>légale/Valeur<br>d'origine |
|---------|------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------|
| INCORP. | Frais d'établissement & dévelop.               | TOTAL                                                                                                                 |                                               |                                    |                                            |
|         | Autres postes d'immob. incorporelles           | TOTAL                                                                                                                 |                                               | 11 417                             |                                            |
| CORP.   | Terrains                                       |                                                                                                                       |                                               |                                    |                                            |
|         | Constructions                                  | Sur sol propre<br>Sur sol d'autrui<br>Inst. gal. agen. amé. cons                                                      |                                               |                                    |                                            |
|         | Inst. techniques, matériel & outillage indust. |                                                                                                                       |                                               | 32 758                             |                                            |
|         | Autres immos corporelles                       | Inst. gal. agen. amé. divers<br>Matériel de transport<br>Mat. bureau, inform., mobilier<br>Emb. récupérables & divers |                                               | 12 000<br>51 344                   |                                            |
|         | Immobilisations corporelles en cours           |                                                                                                                       |                                               |                                    |                                            |
|         | Avances et acomptes                            |                                                                                                                       |                                               |                                    |                                            |
|         |                                                | TOTAL                                                                                                                 |                                               | 96 103                             |                                            |
| FIN.    | Particip. évaluées par mise en équivalence     |                                                                                                                       |                                               |                                    |                                            |
|         | Autres participations                          |                                                                                                                       |                                               |                                    |                                            |
|         | Autres titres immobilisés                      |                                                                                                                       |                                               |                                    |                                            |
|         | Prêts & autres immob. financières              |                                                                                                                       |                                               | 300                                |                                            |
|         |                                                | TOTAL                                                                                                                 |                                               | 300                                |                                            |
|         |                                                | TOTAL GENERAL                                                                                                         |                                               | 107 820                            |                                            |

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**SARL 4L AUDIO**

**Du 01/10/2021 au 30/09/2022**

## CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

| IMMOBILISATIONS<br>AMORTISSABLES                | Amortissements<br>début d'exercice | Augmentations :<br>dotations de l'exercice | Diminutions :<br>amorts sortis de<br>l'actif et reprises | Montant des<br>amortissements<br>à la fin de l'exercice |
|-------------------------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------|----------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| Frais d'établissement et de développement       |                                    |                                            |                                                          |                                                         |
| Fonds commercial                                |                                    |                                            |                                                          |                                                         |
| Autres immobilisations incorporelles            | 10 094                             | 463                                        |                                                          | 10 558                                                  |
| <b>TOTAL</b>                                    | <b>10 094</b>                      | <b>463</b>                                 |                                                          | <b>10 558</b>                                           |
| Terrains                                        |                                    |                                            |                                                          |                                                         |
| Constructions                                   |                                    |                                            |                                                          |                                                         |
| Sur sol propre                                  |                                    |                                            |                                                          |                                                         |
| Sur sol d'autrui                                |                                    |                                            |                                                          |                                                         |
| Inst. générales agen. aménag.                   |                                    |                                            |                                                          |                                                         |
| Inst. techniques matériel et outil. industriels | 9 437                              | 3 932                                      |                                                          | 13 369                                                  |
| Autres immos corporelles                        |                                    |                                            |                                                          |                                                         |
| Inst. générales agencem. amén.                  |                                    |                                            |                                                          |                                                         |
| Matériel de transport                           | 5 393                              | 2 400                                      |                                                          | 7 794                                                   |
| Mat. bureau et informatiq., mob.                | 42 531                             | 5 437                                      |                                                          | 47 968                                                  |
| Emballages récupérables divers                  |                                    |                                            |                                                          |                                                         |
| <b>TOTAL</b>                                    | <b>57 361</b>                      | <b>11 769</b>                              |                                                          | <b>69 131</b>                                           |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                            | <b>67 456</b>                      | <b>12 233</b>                              |                                                          | <b>79 688</b>                                           |

## CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

| IMMOBILISATIONS<br>AMORTISSABLES                | Différentiel<br>de durée | DOTATIONS<br>Mode dégressif | Amort. fiscal<br>exceptionnel | Différentiel de<br>durée | REPRISES<br>Mode dégressif | Amort. fiscal<br>exceptionnel | Mouv. net des<br>amorts fin de<br>l'exercice |
|-------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------|-------------------------------|--------------------------|----------------------------|-------------------------------|----------------------------------------------|
| Frais d'établissement                           |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Fonds commercial                                |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Autres immos incorporelles                      |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| <b>TOTAL</b>                                    |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Terrains                                        |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Constr.                                         |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Sur sol propre                                  |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Sur sol autrui                                  |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Inst. agenc. et amén.                           |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Inst. techn. mat. et outillage                  |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Immo. corp.                                     |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Inst. gales, ag. am div                         |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Matériel transport                              |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Mat. bureau mobilier inf.                       |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Emballages réc. divers                          |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| <b>TOTAL</b>                                    |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| Frais d'acquisition de titres de participations |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                            |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |
| <b>Total général non ventilé</b>                |                          |                             |                               |                          |                            |                               |                                              |

| CADRE C                                 | Mouvements de l'exercice<br>affectant les charges réparties<br>sur plusieurs exercices | Montant net au<br>début de l'exercice | Augmentations | Dotations de<br>l'exercice aux<br>amortissements | Montant net à la<br>fin de l'exercice |
|-----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|---------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------|
| Frais d'émission d'emprunt à étaler     |                                                                                        |                                       |               |                                                  |                                       |
| Primes de remboursement des obligations |                                                                                        |                                       |               |                                                  |                                       |

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**SARL 4L AUDIO**

**Du 01/10/2021 au 30/09/2022**

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

| ÉTAT DES CRÉANCES   |                                                              | Montant brut                                 | A 1 an au plus | A plus d'un an |
|---------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|----------------|----------------|
| ACTIF<br>IMMOBILISÉ | Créances rattachées à des participations                     |                                              |                |                |
|                     | Prêts (1) (2)                                                |                                              |                |                |
|                     | Autres immobilisations financières                           | 300                                          |                | 300            |
|                     | Clients douteux ou litigieux                                 |                                              |                |                |
| ACTIF<br>CIRCULANT  | Autres créances clients                                      | 49 265                                       | 49 265         |                |
|                     | Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.            |                                              |                |                |
|                     | Personnel et comptes rattachés                               |                                              |                |                |
|                     | Sécurité sociale et autres organismes sociaux                |                                              |                |                |
|                     | Impôts sur les bénéfices                                     | 29 869                                       | 29 869         |                |
|                     | Etat & autres                                                | 20 272                                       | 20 272         |                |
|                     | Taxe sur la valeur ajoutée                                   |                                              |                |                |
|                     | coll. publiques                                              |                                              |                |                |
|                     | Autres impôts, taxes & versements assimilés                  |                                              |                |                |
|                     | Divers                                                       |                                              |                |                |
|                     | Groupe et associés (2)                                       |                                              |                |                |
|                     | Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) | 5 719                                        | 5 719          |                |
|                     | Charges constatées d'avance                                  | 16 497                                       | 16 497         |                |
| <b>TOTAUX</b>       |                                                              | <b>121 922</b>                               | <b>121 622</b> | <b>300</b>     |
| Renvois             | (1) Montant                                                  | - Créances représentatives de titres prêtés  |                |                |
|                     | des                                                          | - Prêts accordés en cours d'exercice         |                |                |
|                     | (2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)  | - Remboursements obtenus en cours d'exercice |                |                |

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**SARL 4L AUDIO**

**Du 01/10/2021 au 30/09/2022**

## COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

| DIFFÉRENTES CATÉGORIES DE TITRES                          | NOMBRE | VALEUR<br>NOMINALE |
|-----------------------------------------------------------|--------|--------------------|
| Titres composant le capital social au début de l'exercice | 100,00 | 100,00             |
| Titres émis pendant l'exercice                            |        |                    |
| Titres remboursés pendant l'exercice                      |        |                    |
| Titres composant le capital social à la fin d'exercice    | 100,00 | 100,00             |

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**SARL 4L AUDIO**

**Du 01/10/2021 au 30/09/2022**

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

| ÉTAT DES DETTES                             |                                            | Montant brut   | A 1 an au plus | A plus d'1 an & 5 ans au plus | A plus de 5 ans |
|---------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------|----------------|-------------------------------|-----------------|
| Emprunts obligataires convertibles (1)      |                                            |                |                |                               |                 |
| Autres emprunts obligataires (1)            |                                            |                |                |                               |                 |
| Emprunts & dettes                           | à 1 an max. à l'origine                    |                |                |                               |                 |
| etbs de crédit (1)                          | à plus d' 1 an à l'origine                 | 8 771          | 8 771          |                               |                 |
| Emprunts & dettes financières divers (1)(2) |                                            |                |                |                               |                 |
| Fournisseurs & comptes rattachés            |                                            | 155 829        | 155 829        |                               |                 |
| Personnel & comptes rattachés               |                                            | 27 132         | 27 132         |                               |                 |
| Sécurité sociale & autr organismes sociaux  |                                            | 14 377         | 14 377         |                               |                 |
| Etat & autres                               | Impôts sur les bénéfices                   |                |                |                               |                 |
| collectiv. publiques                        | Taxe sur la valeur ajoutée                 | 2 710          | 2 710          |                               |                 |
|                                             | Obligations cautionnées                    |                |                |                               |                 |
|                                             | Autres impôts, tax & assimilés             | 4 821          | 4 821          |                               |                 |
| Dettes sur immobilisations & cpts rattachés |                                            |                |                |                               |                 |
| Groupe & associés (2)                       |                                            |                |                |                               |                 |
| Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.) |                                            |                |                |                               |                 |
| Dette représentative des titres empruntés   |                                            |                |                |                               |                 |
| Produits constatés d'avance                 |                                            |                |                |                               |                 |
| <b>TOTAUX</b>                               |                                            | <b>213 641</b> | <b>213 641</b> |                               |                 |
| renvois                                     | (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice |                |                |                               |                 |
|                                             | Emprunts remboursés en cours d'exer.       | 14 996         |                |                               |                 |
|                                             | (2) Montant divers emprunts, dett/associés |                |                |                               |                 |

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**SARL 4L AUDIO**

**Du 01/10/2021 au 30/09/2022**

## CHARGES À PAYER

| CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN | MONTANT       |
|------------------------------------------------------------|---------------|
| Emprunts obligataires convertibles                         |               |
| Autres emprunts obligataires                               |               |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit     |               |
| Emprunts et dettes financières divers                      |               |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                   | 33 813        |
| Dettes fiscales et sociales                                | 28 888        |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés            |               |
| Autres dettes                                              |               |
| <b>TOTAL DES CHARGES À PAYER</b>                           | <b>62 701</b> |

# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**SARL 4L AUDIO**

**Du 01/10/2021 au 30/09/2022**

## INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 15 005,00 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux d'actualisation 1,00 %  
Table de mortalité INSEE 2018 - 2020  
Départ volontaire à 62 ans

## ENGAGEMENTS DONNÉS

|                                                          | Autres    | Dirigeants | Filiales   | Participations | Autres entreprises liées | Montant   |
|----------------------------------------------------------|-----------|------------|------------|----------------|--------------------------|-----------|
| Effets escomptés non échus                               |           |            |            |                |                          |           |
| Cautionnements, avals et garanties donnés par la société |           |            |            |                |                          |           |
| Engagements assortis de sûretés réelles                  |           |            |            |                |                          |           |
| Intérêts à échoir                                        | 10        |            |            |                |                          | 10        |
| Assurances à échoir                                      |           |            |            |                |                          |           |
| Autres engagements donnés :                              |           |            |            |                |                          |           |
| Contrats de crédits-bails                                |           |            |            |                |                          |           |
| Contrats de locations financement                        |           |            |            |                |                          |           |
| <b>TOTAL (1)</b>                                         | <b>10</b> |            |            |                |                          | <b>10</b> |
|                                                          | Autres    | Dirigeants | Provisions |                |                          | Montant   |
| Engagements en matière de pensions                       |           |            |            |                |                          |           |
| <b>TOTAL</b>                                             | <b>10</b> |            |            |                |                          | <b>10</b> |

#### **4L AUDIO**

Société à responsabilité limitée  
au capital de 10 000 euros  
Siège social : 281 route de Vannes  
44800 ST HERBLAIN  
537 674 046 RCS NANTES

#### **PROCÈS-VERBAL DES DÉLIBÉRATIONS DE L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 1<sup>er</sup> FEVRIER 2023**

L'an deux mille vingt-trois,  
Le premier février,  
A 10 heures,

Les associés de la société 4L AUDIO, société à responsabilité limitée au capital de 10 000 euros, divisé en 100 parts de 100 euros chacune, se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle, au siège social, sur convocation faite par la gérance.

#### Sont présents :

Société 3L, représentée par son associé, Monsieur Henri LE GLAND, titulaire de 55 parts sociales en pleine propriété,

Monsieur Jacques LE MOUEL, titulaire de 45 parts sociales en pleine propriété,

seuls associés de la Société et représentant en tant que tels la totalité des parts sociales composant le capital de la Société.

L'Assemblée est déclarée régulièrement constituée et peut valablement délibérer.

L'Assemblée est présidée par Monsieur Jacques LE MOUEL, gérant associé.

Le Président rappelle que l'Assemblée est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

#### **ORDRE DU JOUR**

- Approbation des comptes de l'exercice clos le 30 septembre 2022 et quitus à la gérance,
- Affectation du résultat de l'exercice,
- Rapport spécial de la gérance sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce et approbation desdites conventions.

Le Président dépose sur le bureau et met à la disposition des membres de l'Assemblée :

- L'inventaire et les comptes annuels arrêtés au 30 septembre 2022,
- Le rapport spécial de la gérance sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce,
- Le texte du projet des résolutions qui sont soumises à l'Assemblée.

Le Président déclare que les documents et renseignements prévus par les dispositions législatives et réglementaires ont été adressés aux associés ou tenus à leur disposition au siège social pendant le délai fixé par lesdites dispositions.

L'Assemblée lui donne acte de cette déclaration.

Le Président présente à l'Assemblée les comptes de l'exercice écoulé. Il précise que la Société est une petite entreprise au sens de l'article L. 123-16 du Code de commerce et qu'elle est donc dispensée de l'obligation d'établir un rapport de gestion, conformément aux dispositions de l'article L. 232-1 IV du Code de commerce modifié par la loi n° 2018-727 du 10 août 2018.

Le Président donne lecture à l'Assemblée du rapport spécial de la gérance sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce.

Puis, le Président déclare la discussion ouverte.

Personne ne demandant la parole, le Président met successivement aux voix les résolutions suivantes :

#### **PREMIERE RÉSOLUTION**

L'Assemblée Générale approuve les comptes annuels de l'exercice clos le 30 septembre 2022, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes.

L'Assemblée Générale prend acte, conformément à l'article 223 quater du Code général des impôts, qu'au cours de l'exercice écoulé aucune somme n'a été enregistrée au titre des dépenses ou charges non déductibles fiscalement visées à l'article 39-4 du Code général des impôts.

En conséquence, elle donne à la gérance quitus de sa gestion pour l'exercice clos le 30 septembre 2022.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

#### **DEUXIEME RÉSOLUTION**

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 septembre 2022 s'élevant à 28 258,73 euros de la manière suivante :

|                                            |                     |
|--------------------------------------------|---------------------|
| Bénéfice de l'exercice                     | 28 258,73 euros     |
| Compte « autres réserves »                 | 146 423,74 euros    |
|                                            | -----               |
| Les sommes distribuables s'élevant ainsi à | 174 682,47 euros    |
| <br>A titre de dividendes aux associés     | <br>45 000,00 euros |
| Soit 450,00 euros par part                 |                     |
|                                            | -----               |
| Le solde                                   | 129 682,47 euros    |
| En totalité au compte « autres réserves ». |                     |

Le paiement des dividendes sera effectué à compter de ce jour.

L'Assemblée Générale prend acte que les associés ont été informés que :

- depuis le 1er janvier 2018, les revenus distribués sont soumis à un prélèvement forfaitaire unique (PFU ou "flat tax") de 30%, soit 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu et 17,2% de prélèvements sociaux,

- le prélèvement forfaitaire obligatoire non libératoire de l'impôt sur le revenu est maintenu mais son taux est aligné sur celui du PFU (12,8 % - CGI, art. 117 quater),

- peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 euros (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 euros (contribuables soumis à une imposition commune) ; la demande de dispense doit être formulée, sous la responsabilité de l'associé, au plus tard le 30 novembre de l'année précédant le paiement du dividende,

- l'option pour une imposition du dividende au barème progressif reste possible et doit être indiquée sur la déclaration de revenus ; dans ce cas, le prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8% sera déduit de l'impôt dû. L'abattement de 40% sera maintenu mais les prélèvements sociaux seront assis sur le montant avant abattement.

Il est précisé que :

- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2022 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 24 750,00 euros,

- le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2022 non éligibles à l'abattement de 40 % s'élève à 20 250,00 euros.

Il a en outre été rappelé aux associés que, conformément aux dispositions de l'article L. 136-7 du Code de la sécurité sociale, les prélèvements sociaux sur les dividendes versés aux personnes physiques fiscalement domiciliées en France sont soumis aux mêmes règles que le prélèvement mentionné à l'article 117 quater du Code général des impôts, c'est-à-dire prélevés à la source par l'établissement payeur, lorsque ce dernier est établi en France, et versés au Trésor dans les quinze premiers jours du mois suivant celui du paiement des dividendes.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice clos le 30 septembre 2021 :

- ⇒ 120 000,00 euros, soit 1 200,00 euros par titre
- ⇒ Dividendes éligibles à l'abattement de 40% : 54 000,00 euros

Exercice clos le 30 septembre 2020 :

- ⇒ Pas de versement de dividendes

Exercice clos le 30 septembre 2019 :

- ⇒ Pas de versement de dividendes

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

### TROISIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial de la gérance sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce, approuve successivement chacune des conventions mentionnées dans ce rapport.

Chaque intéressé n'ayant pas pris part au vote de la convention le concernant, cette résolution est adoptée à l'unanimité des autres associés présents ou représentés.

### QUATRIEME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale approuve les conventions courantes conclues à des conditions normales avec des sociétés dans lesquelles elles détiennent des intérêts, à savoir :

- Rétrocession de marchandises de la SARL 4L à la SAS VISION 44 : 228,80 euros
- Rétrocession de marchandises de la SARL 4L à SARL 3L : 0,00 euros
- Mise à disposition de personnel (accueil) de la SAS VISION 44 à la SARL 4L : 7 800,00 euros
- Mise à disposition de personnel (personnel administratif) de la SAS VISION 44 à la SARL 4L : 4 800,00 euros

Chaque intéressé n'ayant pas pris part au vote de la convention le concernant, cette résolution est adoptée à l'unanimité des autres associés présents ou représentés

\*\*\*

L'ordre du jour étant épuisé et personne ne demandant plus la parole, le Président déclare la séance levée.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui a été signé après lecture.

SARL 3 L, associée,  
représentée par Henri LE GLAND



M. Jacques LE MOUEL, gérant associé





CB: 90,06€

**TRIBUNAL DE COMMERCE DE  
nantes**

RCS

2 bis Quai François Mitterrand  
44262 NANTES CEDEX 2

**Numéro de suivis : 87000832381729**

**Objet : Dépôt des comptes**

Madame, Monsieur,

Dans le cadre du dépôt des comptes, vous trouverez ci-joint les documents de dépôts de comptes pour les sociétés :

- C2stratégies & associés (Siren : 879 484 509)
- 3L AUDIO (Siren : 537 674 046)

Vous trouverez :

- Le procès-verbal d'assemblée générale ordinaire d'approbation des comptes annuels
- Le compte de résultat simplifié
- Le Client souhaite que ses comptes soient rendus public
- Un chèque n°0000020 d'un montant de 90,04€ pour les frais

Les documents sont à enregistrer par vos soins.

Veuillez agréer, Madame, Monsieur, mes salutations les plus distinguées

Le 30/11/2023 à SAINT PERE EN RETZ



CB: 90,06€